
Sentido: Campo Grande [Via Casc. Imbuí, Posse]

56 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus P08B

Tabela de horários sentido Campo Grande [Via Casc.
Imbuí, Posse]

segunda-feira 14:40-16:50

terça-feira 14:40-16:50

quarta-feira 14:40-16:50

quinta-feira Fora de Operação

sexta-feira Fora de Operação

sábado Fora de Operação

domingo 14:40-16:50

Informações da linha de ônibus P08B

Sentido: Campo Grande [Via Casc. Imbuí, Posse]
Paradas: 56
Duração da viagem: 49 min
Resumo da linha:

A linha de ônibus P08B | (40 Casas - Campo Grande [via Alto, Cascata Imbuí, Posse]) tem 2 itinerários.
(1) Campo Grande [Via Casc. Imbuí, Posse]: 14:40-16:50(2) 40 Casas [Via Alto, Reta]: 08:35-15:40
Use o aplicativo do Moovit para encontrar a estação de ônibus da linha P08B mais perto de você e descubra quando
chegará a próxima linha de ônibus P08B.

Horários, paradas e mapa da linha de ônibus P08B

40 Casas - Campo Grande [via Alto, Cascata
Imbuí, Posse]

Use O AppLinha P08B

Ponto Final - 40 Casas

Rua Rui Ribeiro Couto, 94 (Sentido Centro)

Rui Ribeiro Couto | Ponte De Madeira (Sentido
Centro)

Rui Ribeiro Couto | Condomínio Afonso Arinos

Rui Ribeiro Couto, 115 (Sentido Centro)

Rua Carlos Guinle, 930

Carlos Guinle | Em Frente A Rua Augusto Dos
Anjos

Rua Carlos Guinle, 551 (Sentido Centro)

Carlos Guinle | Residencial Gleba VIII (Sentido
Centro)

Rua Flavio Bortoluzi De Souza, 05 (Sentido
Centro)

Flávio Bortoluzi De Souza | Entrada Do Comary
(Sentido Centro)

Rua Flavio Bortoluzi, 78 (Sentido Centro)

Oliveira Botelho | Feirinha Do Alto (Sentido
Centro)

Oliveira Botelho | Igreja De Santo Antônio (Sentido
Centro)

Oliveira Botelho | Higino Palace Hotel (Sentido
Centro)

Praça Do Ginda Bloch - Praça Nilo Peçanha
(Sentido Centro)

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro-322/lines/P08B/67962057/6437906/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D
https://moovitapp.com/index/api/onelink/3986059930?pid=Web_SEO_Lines-PDF&c=Footer_Button&is_retargeting=true&af_inactivity_window=30&af_click_lookback=7d&af_reengagement_window=7d&GACP=v%3D2%26tid%3DG-27FWN98RX2%26cid%3DGACP_PARAM_CLIENT_ID%26en%3Dinstall%26ep.category%3Doffline%26ep.additional_data%3DGACP_PARAM_USER_AGENT%26ep.page_language%3Dpt-br%26ep.property%3DSEO%26ep.seo_type%3DLines%26ep.country_name%3DBrasil%26ep.metro_name%3DRio%2520de%2520Janeiro%2520e%2520Regi%25C3%25A3o&af_sub4=SEO_other&af_sub8=https%3A%2F%2Fmoovitapp.com%2Findex%2Fpt-br%2Ftransporte_p%C3%BAblico-line-p08b-Rio_de_Janeiro-322-2397469-67962057-0&af_sub9=View&af_sub1=322&af_sub7=322&deep_link_sub1=322&deep_link_value=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D67962057%26li%3D6437906%26add_fav%3D1&af_dp=moovit%3A%2F%2Fline%3Fpartner_id%3Dseo%26lgi%3D67962057%26li%3D6437906%26add_fav%3D1&af_ad=SEO_other_P08B_40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D_Rio%20de%20Janeiro%20e%20Regi%C3%A3o_View&deep_link_sub2=SEO_other_P08B_40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D_Rio%20de%20Janeiro%20e%20Regi%C3%A3o_View


Alberto Tôrres | Entrada De Fátima (Sentido
Centro)

Hospital São José (Sentido Centro)

Reta Da Várzea | Subida Da Beira Linha (Sentido
Centro)

Reta Da Várzea | MC Donald's (Sentido Centro)

Reta Da Várzea | Prefeitura De Teresópolis
(Sentido Centro)

Reta Da Várzea | Edifício Apa (Sentido Vale
Paraíso)

Reta Da Várzea | Supermercados Regina (Sentido
Vale Paraíso)

Reta Da Várzea | Calçada Da Fama (Sentido Vale
Paraíso)

Reta Da Várzea | Extra Teresópolis (Sentido Vale
Paraíso)

Reta Da Várzea | Antiga Casa De Saúde (Sentido
Vale Paraíso)

Manoel José Lebrão | Shop Car

Presidente Roosevelt | Autotec

Presidente Roosevelt | Supergasbras

Presidente Roosevelt | Barra Limpa

Presidente Roosevelt | Celeiro Da Barra

Presidente Roosevelt | Colégio Campos Salles

Presidente Roosevelt | Entrada Vila Mariana

Cruz E Souza | Veraneio São Judas Tadeu

Ponte Do Imbuí

Estrada José Gomes Da Costa Júnior, 201

Estrada José Gomes Da Costa Júnior, 4105

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Rua Andarays

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Da Cascata Do Imbuí

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Ladeira Do Sol

Estrada José Gomes Da Costa Júnior, 2167

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Rua Carlos Nioac

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro-322/lines/P08B/67962057/6437906/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D
https://moovitapp.com/rio_de_janeiro-322/lines/P08B/67962057/6437906/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D


Sentido: 40 Casas [Via Alto, Reta]

56 pontos
VER OS HORÁRIOS DA LINHA

Horários da linha de ônibus P08B

Tabela de horários sentido 40 Casas [Via Alto, Reta]

segunda-feira 08:35-15:40

terça-feira 08:35-15:40

quarta-feira 08:35-15:40

quinta-feira Fora de Operação

sexta-feira Fora de Operação

sábado Fora de Operação

domingo 08:35-15:40

Informações da linha de ônibus P08B

Sentido: 40 Casas [Via Alto, Reta]
Paradas: 56
Duração da viagem: 51 min
Resumo da linha:

Estrada José Gomes Da Costa Júnior |
Assembléia De Deus Cascata Do Imbuí (Sentido
Centro)

Condomínio Jardim Imbuí

Estrada José Gomes Da Costa 3000

Sítio Do Valdemar

Condomínio Fazenda Da Paz

Estrada José Gomes Da Costa 3700

Estrada José Gomes Da Costa 6149

Estrada José Gomes Da Costa 4381

Condomínio Fazenda Da Posse

Depósito Do Flor Da Posse

Âncora

Entrada Do Campo

Subida Do Arrieiro

Ponto Final Campo Grande

Ponto Final Campo Grande

Subida Do Arrieiro

Entrada Do Campo

Âncora

Depósito Do Flor Da Posse

Condomínio Fazenda Da Posse

Estrada José Gomes Da Costa 4381

Estrada José Gomes Da Costa 6149

Estrada José Gomes Da Costa 3700

Condomínio Fazenda Da Paz

Sítio Do Valdemar

Estrada José Gomes Da Costa 3000

Condomínio Jardim Imbuí

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro-322/lines/P08B/67962057/6797638/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D


Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Para Granja Florestal

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Rua Carlos Nioac (Sentido Centro)

Estrada José Gomes Da Costa Júnior, 2165
(Sentido Centro)

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Ladeira Do Sol (Sentido Centro)

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Da Cascata Do Imbuí (Sentido Centro)

Estrada José Gomes Da Costa Júnior | Entrada
Rua Andarays (Sentido Centro)

Estrada José Gomes Da Costa Júnior, 4105
(Sentido Centro)

Estrada José Gomes Da Costa Júnior, 201
(Sentido Centro)

Ponte Do Imbuí

Cruz E Souza | Veraneio São Judas Tadeu
(Sentido Centro)

Presidente Roosevelt | Hotel Alpina (Sentido
Centro)

Presidente Roosevelt | Entrada Vila Mariana
(Sentido Centro)

Presidente Roosevelt | Colégio Campos Salles
(Sentido Centro)

Manoel Dias | Praça Da Barra (Sentido Centro)

Presidente Roosevelt | Supergasbras (Sentido
Centro)

Presidente Roosevelt | Autotec (Sentido Centro)

Manoel José Lebrão | Shop Car (Sentido Centro)

Reta Da Várzea | Dom Atacadista (Sentido Alto)

Reta Da Várzea | Extra Teresópolis (Sentido Alto)

Reta Da Várzea | Estadual - C.E. Edmundo
Bittencourt (Sentido Alto)

Reta Da Várzea | Casa Do Queijo (Sentido Alto)

Reta Da Várzea | Prefeitura De Teresópolis

Reta Da Várzea | Green Fruit Da Reta

Reta Da Várzea | Fachina's Da Reta

Reta Da Várzea | Subida Da Beira Linha

https://moovitapp.com/rio_de_janeiro-322/lines/P08B/67962057/6797638/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D
https://moovitapp.com/rio_de_janeiro-322/lines/P08B/67962057/6797638/pt-br?ref=2&poiType=line&customerId=4908&af_sub8=%2Findex%2Fapi%2Fresgen%2Fpdf%2Fline&utm_source=line_pdf&utm_medium=organic&utm_term=40%20Casas%20-%20Campo%20Grande%20%5Bvia%20Alto%2C%20Cascata%20Imbu%C3%AD%2C%20Posse%5D


Os horários e os mapas do itinerário da linha de ônibus P08B estão disponíveis, no formato PDF offline, no site:
moovitapp.com. Use o Moovit App e viaje de transporte público por Rio de Janeiro Region! Com o Moovit você
poderá ver os horários em tempo real dos ônibus, trem e metrô, e receber direções passo a passo durante todo o
percurso!

© 2025 Moovit - Todos os direitos reservados

Hospital São José

Alberto Tôrres | Entrada De Fátima

Praça Do Ginda Bloch - Praça Nilo Peçanha

Oliveira Botelho | Higino Palace Hotel

Oliveira Botelho | Igreja De Santo Antônio

Oliveira Botelho | Feirinha Do Alto / Fonte Judith

Rua Flavio Bortoluzi, 78 (Sentido Centro)

Flávio Bortoluzi De Souza | Entrada Do Comary

Rua Flavio Bortoluzi De Souza, 05 (Sentido
Centro)

Carlos Guinle | Residencial Gleba VIII

Rua Carlos Guinle, 19

Carlos Guinle | Em Frente A Rua Augusto Dos
Anjos

Rua Carlos Guinle, 930

Rui Ribeiro Couto, 115 (Sentido Centro)

Rui Ribeiro Couto | Condomínio Afonso Arinos

Rui Ribeiro Couto | Ponte De Madeira

Rua Rui Ribeiro Couto, 94

Ponto Final - 40 Casas


